neta et quelibct bozonajla deferatur ad magis¬ 
trum ipsius monete uel ad camsores siue tencn-
tes tabulas nostras monete, cum rcalibus Valen
cie juxto et taxato precio inferius distrahenda. 
Et quamdiu tabula nostra per dictos quadraginta 
dies durauit in unaquaquc ciuitatum, uillarum et 
locorum, dentur et recipiantur sex decim malguy-
renses pro duodecim realibus Valencie, et unus 
denarius plate ponderis detur et rccipiatur pro 
tribus denariis malguyrenses, et quindecim dena
rii jaccenses dentur et recipiantur pro duodecim 
reales, et quindecim turonenscs dentur et reci
piantur pro duodecim reales, et decent et octo 
barchinonenses dentur et recipiantur pro duode
cim reales, et unus morabatinus alphonsinus detur 
et accipiatur pro sex solidos realium, et una ma-
cemotina jucefie detur et accipiatur pro quatuor 
solidos regalium, et macemotina contrafacta detur 
et accipiatur pro tribus solidis sex denariis rea
lium. Transactis autem predictis ,xl. diebus sta-
tuimus quod si aliquis christianus, iudeus uel sa-
rracenus, habitator in predictis ciuitatibus el reg
nis, nec non et omnes alii confluentes ibidem, 
qui debent uel debuerint cum cartis uel sine car-
tis jaccenses, malguyrenses, barchinonenses, uel 
quamlibet aliam monetam in qua sit cuprum, 
non soluant nisi denarios realium Valencie; et 
pro jaccenses, malguyrenses, turonenscs et bar
chinonenses quos debuerint soluant denarios rea
lium secundum quod denarii reales cum predictis 
monetis in tabulis camsorum ad cambium ua-
luerint. Et qui tenetur soluerc pro rebus censua-
libus denarios jaccenses uel malguyrenses censua
les soluat tot denarios realium Valencie quot jac
censes uel malguyrenses fuerint contenti in ins-
trumentis emphiteoticis. Et qui tenentur jaccenses 
uel malguyrenses soluerc pro loguerio domorum, 
furnorum, molendinorum uel operatoriorum, 
uel pro loguerio quorumlibet aliorum, soluat tot 
denarios reales quot denarios malguyrenses uel 
jaccenses tenebatur soluerc pro logeriis. Et hoc 
idem intelligatur de uenditione ad tempus facta de 
fructibus siue expletis terre uel arborum uel alio
rum reddituum. Et quia de mandato et constitu
tione nostra speciali malguyrenses cum jaccenses 
erant et currebant comunes in omnibus usibus ho-
minum et solutionibus, licet continuatur in instru
ments quod fiat solucio jaccenses constituimus 
quod fiat solucio realium Valencie secumdum 
quod malguyrenses cum realibus ualuerint in tabu-

lis camsorum ad cambium ilia die qua fiet solutio 
debiti, et sic non tcneatur aliquis deducere reales 
cum jaccenses nisi solum modo cum malguyren-
ses, cum de mandato nostro solutionis nialguy-
renses fiebant in regno Valencie pro jaccenses, et 
erat in eleccione debitoris solucre malguyrcnses 
uel jaccenses, quod tunc magis uellet, et nume-
ras et quantitas siue pondus ex eo non aumcn-
tabatur danti nec recipienti. Et transactis etiam 
predictis .xl. diebus tabule, qui debet aurum uel 
argentum pro censualibus uel alia qualibet de 
causa uel contractu, soluat illud, nel creditor 
uel dominus census recipiat pio auro nel argento 
de.iarios realium secumdum quod ualuerint in 
tabulis camsorum ad cambium si recipiens ma-
luerit denarios realium quam aurum uel argen
tum. Quicumque autem contra predicta uel co-
rum aliqua feccrit, confiscatis omnibus bonis 
suis, corporalcm penam paciatur quameumque 
sibi decrcuerimus infligenda. Data Valencie viij. 
idus madii anno Domini millesimo ducentcsimo 
quadragesimo septimo. 

Signum Jacobi Dei gracia regis Aragonum, 
Majoricarum et Valencie, comitis Barellinone et 
Vrgelli et domini Montispcsullani. 

Hujus rei testes sunt: Carrocius, Jacobus de 
Ceruaria, G. de Montechatano, G. de Angularia, 
R. de Timor. 

Signum ^ Guillermi scribe et notarii domini 
regis qui mandato ipsius lice scribi fecit loco die 
et anno prefixis. 

XI 

ij. kalendas novembris M CC xl vij 

Quod aduocali jurenl. 

IjouERiNT uniuersi quod nos Jacobus Dei 
! gracia rex Aragonum, Majoricarum et 
I Valentie, comes Barellinone et Vrgel

li et dominus Montispesullani, utilitati ciuitatis 
et regni Maioricarum prouidere uolcntes, statui-
mus per nos et nostros in perpetuum et snnei-
mus quod aduocati jurcnt sub hac forma: Ego, 
talis, juro quod fideliter et legalitcr in aduocatio-
nis officio me habebo, et nullam causam que se 
cundum meam bonam conscienciam injustam mi-
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XI 

31 octubre de 1247. 

Quels auoeats juren sols aquesta forma ans que 
la. auoeacio los sia atoivada. 

\PIEN tuyt que nos en Jacmc per la gra
cia de Deu rey Darago. de Malorques c 

HfUSJ de Valcncia, e comte de Barcelona e 
Durgel e senyor de Montpcstler, volcns proucer 
a utilitat de la ciutat c dcl règne de Malorqucs, 
establim per nos e per los nostres per tots temps 
quels auoeats jurcn sots aquesta forma: Jo aytal 
jur que feelment e leyalmcnt en offici dauoeacio 
me haure, e negun pleyt lo qual segons ma bona 
consciencia no just me parega no reebre sots 

nostre les pagues de malguyreses eren fetes en 
lo regne de Valencia per jaqueses, e era en elec
cio del deutor pagar malguyreses o jaques quais 
que lauors mes se uolgucs, el nombre e la quan-
titat ol pes per asso 110 era acregut al douant ni 
al rcebent. F. passais encara los dits quarante 
dies de la taula aquel qui deu aur o argent per 
censáis e per qualque altra raho o contrast pach 
aquel, el creedor ol senyor del cens reeba per aur 
o per argent diners de rcyals segons que ualran 
en les taules dels cambiadors a cambi sil reebent 
uolra mes diners de reals que aur o argent. Qual 
que qual empero contra les damunt dites coses o 
contra alcuna daqueles farà, confiscats tots los 
sens bens, corporal pena sostenga, la qual nos a 
aquel uolrcm o conexcrem que tassa a donar. 
Dada a Valencia .viij. dies anatsdc mavg en layn 
de nostre Senyor M.CC.xl. set. 

Scnyal (ig den Jacmc per la gracia de Deu rey 
Darago, de Malorques e de Valencia, comte de 
Barcelona e Durgel e senyor de Montpestlcr.